АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 октября 2014 г
	с.Пировское
	[bookmark: _GoBack]№495-п_

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 29.09.2008 №372-п «О подготовке населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при чрезвычайных ситуациях мирного времени»

Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 17.10.2014 №1-725в-2014, руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокурора Пировского района на постановление администрации Пировского района от 29.09.2008 №372-п «О подготовке населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при чрезвычайных ситуациях мирного времени» удовлетворить внести в постановление администрации Пировского района следующие изменения.
-пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Лица, подлежащие обучению, подразделяются на следующие группы:
а) руководители федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, главы муниципальных образований, главы местных администраций и руководители организаций;
б) должностные лица гражданской обороны, руководители и работники органов, осуществляющих управление гражданской обороной, преподаватели курса "Основы безопасности жизнедеятельности" и дисциплины "Безопасность жизнедеятельности" учреждений общего и профессионального образования;
в) личный состав формирований и служб;
г) работающее население;
д) обучающиеся образовательных учреждений, за исключением дошкольных образовательных учреждений и образовательных учреждений дополнительного образования детей (далее именуются - обучающиеся);
е) неработающее население.».
2.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Исполняющий обязанности руководителя администрации
Пировского района

А.Г.Гольм